Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 24 ноября 2022 г. N 227-г

Об установлении розничных цен на газ, реализуемый
населению на территории Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода", от 14 ноября 2022 года N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Методическими указаниями по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению, утвержденными приказом ФСТ России от 27 октября 2011 года N 252-э/2, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 24 ноября 2022 года N 43),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 декабря 2022 года розничные цены на газ, реализуемый населению на территории Оренбургской области, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 30 июня 2022 года N 42-г "Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению на территории Оренбургской области".

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 декабря 2022 года.

Директор
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
А.В.ШУМСКИЙ

Приложение
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 24 ноября 2022 г. N 227-г

[bookmark: P36]Розничные цены
на газ, реализуемый населению
на территории Оренбургской области

	N п/п
	Направления использования газа населением
	Розничная цена, рублей за 1000 м3 (с учетом НДС)

	1
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других направлений использования газа)
	7077,00

	2
	Нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	7077,00

	3
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	6726,00

	4
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах
	5847,00

	5
	Отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах)
	5847,00

Примечание. В розничные цены на природный газ не включены расходы эксплуатационных организаций акционерного общества "Газпром газораспределение Оренбург" по техническому обслуживанию газового оборудования жилых и нежилых помещений.